嘉義縣義竹鄉光榮國民小學 113 學年度招生辦法
中華民國 113 年 1 月 24 日經本校招生委員會會議通過

一、 依據

1. 教育部「公立高級中等以下學校委託私人辦理實驗教育條例」

2. 嘉義縣義竹鄉光榮國民小學校務委託私人辦理契約書

3. 嘉義縣義竹鄉光榮國民小學學校經營計畫書

二、 招生人數：每班以 12 人為限。一年級至六年級各一班，合計六班。

轉學生各班級剩餘名額：

二年級 6 名 三年級 8 名 四年級 4 名 五年級 4 名 六年級 6 名

三、 招生對象：113 學年度小學一年級至六年級之學生。

四、 招生學區說明：本校學區為義竹鄉東光村、東榮村、溪洲村及龍蛟村；非本校學

區仍可報名提出申請。

五、 招生原則：

1. 申請入學者需認同本校特定教育理念（請至 KIST 網站 https://kistschool.org 先行瀏

覽）。

2. 本校受託人、編制內之教職員工、代理教師等之直系血親及被監護人符合入學、轉學資格

者優先錄取。

3. 全校各年級皆接受轉、入學申請，額滿為止。如原滿額班級有學生於 113 年 7 月 31 日前

轉出，將錄取備取學生，錄取優先順序依本辦法辦理。

4. 本校未設置特殊教育班（分散式資源班與集中式特殊教育班皆無），學生如經鑑定及就學

輔導會（以下簡稱鑑輔會）鑑定為特殊兒童者，請申請時主動告知，本校將編入普通班。

5. 入學資格優先順序與順位額滿因應方式：

(1) 設籍學區內學生係以朴子戶政事務所提供名冊為準。

(2) 本校依戶政事務所提供之新生入學名冊寄發入學通知單。

(3) 二年級至六年級學生，請以此辦法申請轉學，如錄取再辦理轉學手續。

(4) 如申請學生人數超過各年級招生人數，入學資格順位及額滿因應方式如下：

6. 錄取名單請至本校官方網站(www.gres.tw)及臉書粉絲專頁查詢。

順位 資格 額滿因應方式

第一順位
「設籍學區內學生」

直系血親持自有房屋所有權狀正本審查合格者。

以設籍時間先後順序進行

排序

第二順位
「設籍學區內學生」

持三個月內戶口名簿或戶籍謄本正本審查合格者。

以設籍時間先後順序進行

排序

第三順位
「非設籍學區內學生」

三等親設籍於義竹鄉者。
以公開抽籤方式決定

第四順位 以上資格皆不符之學區外學生 以公開抽籤方式決定

http://www.gres.tw/

六、 家長或監護人必要配合事項：

1. 認同本校特定的教育理念（請至 KIST 網站 https://kistschool.org 先行瀏覽）。

2. 學區學生及申請入學者均需完成並繳交「嘉義縣義竹鄉光榮國民小學入學申請表」（如附

件一）、「嘉義縣義竹鄉光榮國民小學申請入學配合事項同意書」（如附件二）。

3. 為達成在教育理念上的共識，使學校有機會於開學前認識孩子，同時讓老師能提前規劃適

當之引導及陪伴方式，學區外申請入學者(包含家長與學生)務必參加「教育理念面談」，如

未參加，則視同自動放棄申請資格。學區內入學者則可自由報名參加。

4. 錄取學生主動放棄資格，請於最後入學報到時間 113 年 5 月 17 日前提出，以免影響備取

學生入學機會。錄取學生逾時未報到者，視同自動放棄，將逕行通知備取者遞補之。（放

棄入學資格切結書如附件三）

5. 本校實施四學期制，需配合各學期時間與假期調整。

七、 注意事項：

1. 如未依通知時間到校對話、報到，視同棄權，將由備取學生依序遞補。

2. 招生時程如有調整，將另行公告於本校官網及臉書粉絲專頁。

3. 所有招生訊息，以本校官網及臉書粉絲專頁公告為準。

八、招生時程表：

工作事項 日期 作業內容 地點

公告招生訊息
(縣府核備招生辦法，

來文後一日)
• 公告招生訊息。

KIST 光榮國小官網

學校 FB 粉絲專頁

發布學校理念

簡介影片
3 月 8 日（星期五） • 公告學校理念簡介影片。

KIST 光榮國小官網

學校 FB 粉絲專頁

寄發學區內新生

入學通知

3 月 20 日(星期三)

至 4 月 3 日(星期三)

• 依朴子戶政事務函文提供

學區內新生名單，由學校

寄發入學通知報到單及入

學申請表。

KIST 光榮國小

繳交入學申請表
3 月 20 日(星期三)

至 4 月 12 日(星期五)

• 期限內完成並繳交「嘉義

縣義竹鄉光榮國民小學入

學申請表」。

• 以親送或掛號郵寄方式辦

理，郵寄者以郵戳日期為

憑，逾期不予受理。

KIST 光榮國小

抽籤作業 4 月 15 日(星期一)

• 現場公布參加抽籤學生名

單及編號。

• 抽籤抽出序號，經招生委

員會審查後，確認正取及

備取名單。

KIST 光榮國小

https://kistschool.org/

個別通知正取生

並寄發錄取學生

通知單

4 月 15 日(星期一)

至 4 月 19 日(星期五)

• 電話個別通知家長錄取與

否，並寄發錄取通知單。
KIST 光榮國小

登記面談時間

面談登記期間：

4/23(星期一)8:00 至

4/26(星期五)16:00 止

• 公告面談登記表單，辦理

教育理念面談登記事務。

KIST 光榮國小官網

學校 FB 粉絲專頁

親師生面談

※面談安排於 5 月 6 日

(星期一)至 5 月 10 日

(星期五)，根據登記狀

況安排時程，以電子信

件方式進行面談時程通

知。

• 辦理教育理念面談。

• 面談內容包含有學生初步

認識、個別需求理解、對

本校實驗教育之期待等。

• 面談登記以線上方式，登

記連結將公告於本校官網

及臉書粉絲專頁。

KIST 光榮國小

錄取生報到
5 月 6 日(星期一)

至 5 月 14 日(星期二)

• 攜帶相關文件到校辦理入

學手續。

• 如未依時間報到，視同棄

權，由備取學生依序遞

補。

KIST 光榮國小

遞補階段

個別通知備取生

5 月 16 日(星期四)

至 5 月 20 日(星期一)

• 依抽籤順序，電話個別通

知遞補，接到通知後，依

安排時間到校辦理入學報

到手續。

• 未依時間報到，視同棄權

由備取名單依序遞補。

備取生面談

※面談安排於 5 月 21

日(星期二)至 5月 24日

(星期五)根據遞補狀況

安排時程，以電子信件

方式進行面談時程通

知。

• 辦理教育理念面談。

• 面談內容包含有學生初步

認識、個別需求理解、對

本校實驗教育之期待等。

• 面談以電子信件方式通知

時程。

KIST 光榮國小

九、本校資訊：

1. 校址：嘉義縣義竹鄉東光村 64 號。

2. 聯絡方式：(05)3420104 轉 202，洽詢教務組鄭老師。

附則：有關招生各項工作，悉經本校招生委員會審議通過後實施。遇爭議、申訴事件

或本辦法未盡事宜，亦由本委員會召開會議審理。

本辦法經陳縣府核定後辦理。